
 

MAP Železnobrodsko II, registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009151 
 

   

 

 

NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE   

PRACOVNÍCH SKUPIN 

ČERVEN 2021 



 

MAP Železnobrodsko II, registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009151 
 

 

termín název
organizačně 

zajišťuje
popis

září 2021 matematická soutěž
Mgr. Tomáš Hartl a 

PS MG

Třetí ročník matematické soutěže pro žáky 9. tříd, ZŠ Školní, ZŠ 

Pelechovská a ZŠ Pěnčín. Soutěž bude probíhat venku a bude 

interdisciplinární (matematika, geografické  a historické znalosti) 

aj. dovednosti (práce s buzolou, pohyb). 
od září do 

prosince 
matematický kroužek ZŠ Pelechovská Kroužek matematiky pro děti ZŠ

celoročně
spolupráce PS na 

rozvoji MG
PS MG

Činnost PS MG, komparace výuky matematiky v různých školách, 

konzultace o stavu matematické úrovně u žáků různých škol, 

představení nových programů pro výuku matematikyPS zpracuje 

a předá informace do celého území ORP Železný Brod.

termín název
organizačně 

zajišťuje
popis

září - 

prosinec 

2021

Čteme dětem před 

spaním

Pešková Hana a PS 

ČG

- čtenářská aktivita (doprovodné aktivity) pro MŠ  

- září- prosinec 2020 (podzim 2020) 

- návaznost na další aktivity pro školní knihovny (zmapovat 

zájem) 
od září do 

prosince 

kroužek čtenářské 

gramotnosti
PS ČG Kroužek čtenářské gramotnosti při ZŠ Pelechovská

od září do 

prosince 

2021

spolupráce s 

Městskou knihovnou 

v Železném Brodě

PS ČG

Podpora spolupráce knihovny s rodiči a dětmi z ORP - podpora 

čtenářské gramotnosti přímo v rodinách- Projekt S knížkou do 

života - předčtenářsdká gramotnost, PROJEKT  UŽ JSEM ČTENÁŘ - 

knížka pro prvňáčka - spolupráce s městskou knihovnou v ŽB

celoročně
spolupráce PS na 

rozvoji ČG
PS MG

Činnost PS ČG, komparace výuky čtenářské gramotnosti v 

různých školách, konzultace o stavu čtenářské úrovně úrovně u 

žáků různých škol

Pracovní skupina pro 

rozvoj čtenářské 

gramotnosti a k rozvoji 

potenciálu každého 

žáka

NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE A AKTIVIT ŠKOL VE ČTENÁŘSKÉ A MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI

Pracovní skupina pro 

rozvoj matematické 

gramotnosti a k rozvoji 

potenciálu každého 

žáka



 

MAP Železnobrodsko II, registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009151 
 

   

 

termín název
organizačně 

zajišťuje
popis

záží 2021 Den soutěží pro děti
PS RP a ZŠ 

Pelechovská

Náhrada za den dětí. Den aktivit pro děti:  několik stanovišť a řešení úkolů a úloh. Akce bude 

probíhat v souladu na nárok na rovné příležitosti pro všechny

září -

prosinec 

2021

RAP PS RP
Posuzování, zda konkrétní aktivity navržené v akčních plánech jsou v souladu se zásadou 

rovného přístupu ke vzdělání, doplnění slova PŘÍLEŽITOST  k vybraným aktivitám

říjen 2021 Setkání zástupců všechny PS

Iniciování a podpora spolupráce vzdělávacích, sociálních a zdravotnických  služeb v zájmu 

dítěte/žáka; setkávání zástupců a jiných institucí  a organizací ze systému vzdělávacího, 

sociálního  a zdravotního za účelem společného plánování vzájemné spolupráce na podporu 

žáků s potřebou podpůrných opatření při řešení různých  situací nebo pro vytváření 

celoročně RAP PS RP
Neformální a společenské aktivity zajímavé pro všechny, při kterých dochází k navazování 

vzathů mezi různými sektory

celoročně
Databáze-metodická 

podpora

subjekty zapojené 

do projektu, 

rodiče

Vytvoření databáze kontaktů na organizace  a odborníky se zaměřením na vzdělávání a péči 

o děti a rodinu, podklady pro doplnění webových stránek projektu - doplnění kontaktů na 

podporu psychologické pomoci dětem a rodičům

NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE A AKTIVIT ŠKOL - PRACOVNÍ SKUPINA PRO ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI

Pracovní skupina  pro 

rovné příležitosti


